



Rapport for miljøtilsyn hos Danish Crown A/S, Mo-sevangen 1, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	07.07.2026		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	89105900	CVR nr.	26121264
E-mail		P. nr.	1028614329

Virksomhedstype	604b12, Animalske råstoffer - Andre, kap. >75 tons/dag
Godkendelsesdato	Miljøgodkendelse den 04.07.2006 Ændring af godkendelse den 25.06.2010 (lugtvilkår) Tillæg til godkendelse af den 31.03.2023 (kombibrænder, nyt brændsel, ny oiletank)
Tilslutningstilladelse spildevand	09.08.2010

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Ny støjberegning med brug af korrekt grænse mellem nat og dag, kl. 7 – samt opdateret tilhørende teknisk-økonomisk redegørelse.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Undersøge og udbedre forholdet vedr. "fløjtelyd".
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Ny OML-beregning for lugtemissioner samt nærmere beskrivelse af aflastning via "små afkast" mv.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Rapport for præstationsmålinger på kedler.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Indberetning jf. vilkår 2 i godkendelsen af 31. marts 2023 vedr. driftstimer og forbrug på kedler.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Opdatering af proceduren for CIP-rengøring, kemikalieforbrug og fejltilstande.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Nærmere undersøgelse og redegørelse vedr. sms-alarm ved overskridelse af setpunkter for pH i spildevand.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Årlig redegørelse jf. vilkår 13 i tilslutningstilladelsen sker i årlig miljøberetning.
07-07-2026	Aftale	Meddelt	Tilretning af BBR vedr. 50.000 liter olietank.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
Virksomheden skiftede den 28/11 2022 navn til Danish Crown A/S med nyt CVR og P-nr. Virksomheden er en kødforædlingsvirksomhed, der primært producerer pølser og spegepølser. Den årlige produktion udgør uændret ca. 18.000 tons færdigvarer. I de senere år er produktmix blevet ændret, idet detailhandlen har udgjort en større andel. Der produceres nu i mindre serier og med flere varianter af produkter. Virksomheden har egen kedelcentral, der kører på naturgas og med mulighed for brug af olie som brændstof. Virksomheden har et ammoniakkeleanlæg med maksimalt 17.8 tons ammoniak, jf. miljøtekniske redegørelse fra marts 2023. Virksomheden har serviceaftale med firmaet Johnson Controls om service af køleanlægget. Virksomheden beskæftiger ca. 330 medarbejdere. Der køres i 2-holds skift hele året i pakkeri Nord samt af og til i pakkeri Syd. Der køres i 1-holds skift i produktionen hele året – på nær i salamiproduktionen, hvor der køres i 2-holds skift i højsæsonen. Rengøringen foretages af egne medarbejdere i aften-/natperiode, fra ca. kl. 15 til ca. kl. 06. Der er normalt ikke produktion på lørdage. Lørdagsdrift afhænger af hvilke produkter, der produceres. Siden sidste tilsyn er der ikke sket ændringer vedrørende produktionen, udover at der er sket 1:1 udskiftninger af 3 pakkelinjer. Der er etableret hus til nye vandboringer. I 2018 skiftede virksomheden 3 kondensatorer i Nord til 2 nye, og placeringen blev drejet 180 grader. I 2019/20 er der foretaget nogle 1:1 udskiftninger af udstyr, herunder ventilationsanlæg i Nord. I maskinstuen i Syd er der udskiftet til kompressorer med frekvensomformere, der betyder en mere jævn kørsel - med lavere last over længere tid i stedet for at kompressoren starter og stopper. I 2021 har virksomheden fået renoveret lugtafbrænderen pga. nedbrud. Der er etableret flere maskiner i produktionen, da der skal kunne produceres flere varianter af produkter. Det betyder mere udstyr at rengøre. Virksomheden har etableret vaskemaskiner til automatisk vask af vogne og kummer. Rengøringen foregår fortsat indendørs samme sted og med anvendelse af uændrede typer af kemi. Virksomheden oplyste, at der formodentlig kommer en medarbejder mere til assistance for Forsyningsmester. Virksomheden har overtaget nogle medarbejdere fra Danish Crown Aalborg, der er planlagt at skulle lukke. Virksomheden forventer ikke ændret produktion i Svenstrup på den baggrund.

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	330	6.30-23.00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Afkast ØST (tidligere betegnet Ovngruppe 1): 84-vogns røgeovne Afkast NORD (tidligere betegnet Ovngruppe 2a og 2b): 30-vogns røgeovne + 21-vogns røgeovne) Afkast Kogeovn3 Afkast Ny kogeovn 4 Afkast SYD (tidligere betegnet Ovngruppe 5): Vemag-ovne 5.1-5.5 Afkast 5.6: Termisk afbrænder for ovne i SYD Afkast 6.1: Naturgasfyret kedel 4,3 MW (Danstoker) Afkast 6.2: Naturgasfyret kedel 2,7 MW (Tøma) Afkast Krydderilager Afkast Værksted (svejse-/slibeafkast) Ved tilsynet blev det konstateret, at der er en del mindre afkast, hvorfra der fortsat er emission fra ovngrupperne, når luftmængderne overstiger kapaciteten i de store skorstene, se nærmere beskrivelse nedenfor. Ved tilsynet blev der også konstateret, at der er et afkast fra vaskemaskine (til vask af vogne og kummer), hvorfra der kom damp. Afkastet er placeret mellem ovngruppe Syd og skorsten NORD. <u>Røgeovne</u> Ved tilsynet i november 2024 blev der ved ovngruppe Syd konstateret emission fra et afkast ved siden af TNV (termisk lugtafbrænder). Dette var uventet, da det tidligere er oplyst, at emission fra ovngruppe Syd afleder til skorsten Syd eller via TNV. Virksomheden har oplyst, at skorsten Syd ikke kan suge al luft ud fra ovnene under udluftningsprocessen. Skorsten Syd suger konstant 2-3.000 m³/t, mens luftmængden ved udluftning er ca. 5000 m³/t, hvoraf ca. 1/3 afledes til de 5 ovnes "egne små afkast". Disse afkast er ikke beskrevet nogen steder, og indgår ikke i lugtmålinger/-beregninger. Det er oplyst, at der ved ovngruppe Syd forekommer emission fra de små afkast ca. 40-50 gange dagligt á ca. 3 minutter. Under røgeprocessen afledes emissionen via TNV. Under kogning, overbrusning og udluftning afledes emissionen til skorsten Syd (for ovngruppe Syd) med aflastning via små afkast, når luftmængden overstiger 2-3000 m³/t. Virksomheden vurderede ved tilsynet, at der under disse processer kan komme lugt svarende til, "når der koges pølser", altså væsentlig lugt. Ved tilsynet oplyste virksomheden, at der ved de andre ovngrupper (Nord og Øst) er samme "problematik", altså at der også kan være emission fra "små afkast" – og ikke kun de store skorstene. Se nærmere under afsnittet "Lugt".

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Weishaupt foretager serviceeftersyn af gasbrænderne på røgeovnene. Serviceeftersynene afrapporteres i driftsrevisionsrapporter. I forbindelse med tidligere tilsynet er set driftsrevisionsrapporter for Ovn 1 (=Øst), Ovn 2 (=Nord), Ovn 3 (=Køgeovn 3), Ovn 4 (=Ny køgeovn 4), Ovn 5 (=Syd), Ovn 6 (=TNV (termisk efterbrænder) ved ovngruppe Syd/ovngruppe 5). I forbindelse med den kommende revurdering af miljøgodkendelsen, vil der blive fastsat BAT-vilkår med grænseværdi for TVOC i afkast fra røgeovne. Desuden vil der blive fastsat grænseværdier for CO og NOx i afkast fra røgeovne med termisk oxidation, dvs. afkast 5.6 (TNV). I revurderingen af miljøgodkendelsen vil der desuden blive fastsat vilkår om præstationskontrol af TVOC i røggasserne i selve afkastene/skorstenene fra røgeovnene. Det kan kræve ombygning af fx afkastet fra TNV. <u>Kedler</u> Jf. vilkår 18 i tillæg til godkendelse meddelt den 31. marts 2023 skal der foretages præstationskontrol hvert andet år. Præstationskontrol skulle være foretaget senest januar 2026. Ved tilsynet kunne det konstateres, at der var ved at blive foretaget præstationsmålinger. Målingerne foretages på begge kedler med naturgas som brændsel. Rapport for præstationsmålingerne skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 2 måneder efter målingerne er foretaget, jf. vilkår 18 i godkendelsen af den 31. marts 2023. For naturgas er emissionsgrænserne hhv. 75 mg/Nm³ for CO og 65 mg/Nm³ for NOx – begge ved 10 % O₂. De to kedler tilses årligt af Weishaupt. Tilsynsmyndigheden har ikke modtaget virksomhedens årlige indberetning jf. vilkår 2 i godkendelsen af den 31. marts 2023 vedr. forbrug og driftstimer på kedelanlæggene. Det blev aftalt, at virksomheden fremsender indberetningen for 2025, og at indberetningen jf. vilkår 2 fremover indgår i den årlige miljøberetning. <u>Værksted</u> Afkast fra værkstedet omfatter svejseproces og slibemaskine. Der er to faste svejsearme, men kun én anvendes ad gangen. Der svejdes 90 % i TIC og 10 % i MIG/MAG i rustfrit stål, ca. 1½ time pr. dag. Afkastet er ført ca. 3 m over tag.
Lugt	De nuværende lugtemissionsgrænser er 11 LE/m³ ved boliger og 15 LE/m³ ved erhverv, hvilket er lempede vilkår i forhold til Miljøstyrelsens vejledning. Der er foretaget nye lugtmålinger og -beregninger, og der foreligger en lugtmålerapport dateret 5. februar 2021 fra Teknologisk Institut (DMRI). (Indgår som bilag 6 i miljøteknisk beskrivelse). Der er taget udgangspunkt i driften af røggeneratorerne, og ikke i selve ovndriften/antallet af ovne i gang som i tidligere rapport (Force, 2011). Ved de nye målinger er det forsøgt i videst muligt omfang at præstere maksimal normaldrift af ovngrupperne/røggeneratorerne. Ovngruppe Nord: 2 røggeneratorer, der hver forsyner én ovn ad gangen. 5 ovne. Røgning i 1 time, udluftning i 3 timer.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Ovngruppe Øst: 4 røggeneratorer, 15 ovne, røgning i ½ time, udluftning i 2 timer. Ovngruppe Øst er den primære lugtkilde. Ovngruppe Syd: 5 røggeneratorer, 5 ovne. Der kan dog kun røges på 3 ovne ad gangen. Processen i ovngruppe Syd (=ovngruppe 5) er tidligere oplyst til: - Under kogning/tørring sker emissionen af røggas fra de 5 ovne via afkast SYD udenom TNV. - I den efterfølgende røg-periode vil røggas fra de 5 ovne passere TNV, og emissionen sker via TNV. - Derefter sker der igen kogning med emission af røggas via afkast SYD. Til slut sker skylning og afkøling. Ved nedbrud af TNV (som i 2021) er der mulighed for at omdirigere afkastet under røgning til én af de store skorstene. Det er nu konstateret, at der fra alle tre ovngrupper også sker emission fra en række "små afkast", når luftmængderne overstiger kapaciteten i de store skorstene. Disse afkast er ikke beskrevet nogen steder, og indgår ikke i lugtmålinger/-beregninger. Aalborg Kommune, Miljø vurderer, at det er en fejl, at emissionerne fra de små afkast ikke indgår i OML-beregningen fra 2021 for lugtemissioner. Afkasthøjderne for disse afkast er væsentligt mindre end højden af afkast fra skorstene ved ovngrupperne, og det er ikke en uvæsentlig andel af lugtemissionen, der "aflastes" under bl.a. udluftningen. - Virksomheden anmodes derfor om at få udarbejdet ny OML-beregning, der inkluderer "alle de små afkast", der "aflastes" til. - Hvis de eksisterende måleresultater fra 2021 benyttes til en ny OML-beregning med en "fordelingsnøgle" mellem emissioner til hhv. skorstene og "små afkast", skal afrapporteringen indeholde en begrundelse fra virksomhedens rådgiver for, at dette er en acceptabel fremgangsmåde. - Beskrivelse af forholdene vedrørende aflastning til "små afkast" samt data/input til OML for alle "små afkast" skal også fremgå af afrapporteringen. - Forudsætninger for driftsforhold, målinger, luftmængder mv. oplyst i den eksisterende lugtkortlægningsrapport skal gennemgås og bekræftes – eller tilrettes til faktiske forhold. Hvis en eventuel tilretning medfører behov for nye målinger, skal sådanne foretages. - Den nye OML-beregning er til brug for den forestående revurdering af miljøgodkendelsen med henblik på revurdering og fastsættelse af lugtemissionsgrænser. Ved revurderingen skal Aalborg Kommune, Miljø vurdere, om de eksisterende lempelser af lugtgrænserne skal fjernes. Aalborg Kommune, Miljø vil vurdere, om det er proportionalt på baggrund af en teknisk-økonomisk redegørelse, som ligeledes skal fremsendes, hvis de vejledende lugtgrænseværdier ikke kan overholdes. Virksomheden fører egenkontrol af den termiske afbrænder, TNV, i form af temperaturovervågning, brændereftersyn, alarm hvis TNV ikke virker (fx ved lav temperatur) samt overvågning for tilsodning med kamera. Virksomheden foretager selv visuel inspektion af røggeneratorerne efter Nemco's forskrifter. Eftersynet skal sikre mod antændelse af flis, og har ingen påvirkning i forhold til røg og lugt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Røggeneratorer er styret af, at ovnene suger på røggeneratorerne med konstant sug, og der er nødt til at være kort overlap, når der skiftes mellem ovnene. Røggeneratorerne får dels underluft og dels sekundær luft (indsug fra spalte foran i røg-gasgeneratoren) - "falsk luft". Hver røggenerator kan levere røg til flere ovne (i samme gruppe), men mængden af røg er konstant fra en røggenerator. Kilestyrken (lugt) er dermed størst, når kun én ovn i gruppen får røg fra generatoren, og det er derfor normalt, at der kun leveres røg til én ovn ad gangen for at opnå tilfredsstillende kvalitet af røgningen.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	I tillægget til miljøgodkendelse meddelt den 31. marts 2023 til etablering af ny olietank og mulighed for både olie og naturgas som brændsel i kedelanlæggene, er der fastsat vilkår om præstationskontrol senest 6 måneder efter ibrugtagning af hver type brændsel og gentagen præstationskontrol hvert 2. år.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Den nyeste støjrapport er støjrapport P8.003.25 (Sweco), dateret 14. januar 2025. Der foreligger et notat N8.002.25 (Sweco), dateret 24. januar 2025, indeholdende en støjhandlingsplan / teknisk-økonomisk redegørelse. Der blev holdt møde mellem Aalborg Kommune, Miljø og Danish Crown samt deres støjrådgiver den 17. juni 2025 om støjrapporten og støjhandlingsplanen, hvor der blev aftalt en række tilretninger i støjrapporten mv. Virksomheden har efterfølgende fremsendt et notat med begrundelse for flytning af dagperioden fra kl. 7 til kl. 6 i relation til støjberedning. Virksomhedens argument med toholdsdrift samt tidlige råvareleverancer holder imidlertid ikke. I den foreliggende støjrapport er støjbelastningen beregnet under forudsætning af, at dagsperioden starter kl. 6. Som grundlag for at kunne fastsætte støjgrænser samt tidsrum for dag-/natperiode, skal virksomheden fremsende en ny støjberedning, der viser den konkrete støjbelastning med brug af den korrekte grænse mellem nat og dag, kl. 7, svarende til Miljøstyrelsens vejledning, samt en opdateret tilhørende teknisk-økonomisk redegørelse, der redegør for støjdæmpning med korrekt natperiode kl. 22-07, jf. ny støjberedning. Aalborg Kommune, Miljø fremsender en særskilt skrivelse med bemærkninger vedrørende støjforhold samt en uddybende beskrivelse af manglende oplysninger og dokumentation. Ved tilsynet kunne konstateres en "fløjtelyd" ved pumpestation Nord (til køleanlæg) og/eller luftindtag til "Velfærd Nord". Virksomheden skal undersøge og udbedre forholdet. Redegørelse fremsendes til tilsynsmyndigheden.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	I de nuværende støjgrænser er der givet en lempelse i natperioden i beregningspunkt RP1 på 5 dB(A). I forbindelse med revurderingen af miljøgodkendelsen tages denne lempelse op til revurdering. Som udgangspunkt skal grænseværdien ændres til Miljøstyrelsens vejledende støjgrænseværdi på 40 dB(A) i natperioden i dette punkt, medmindre det ikke er proportionalt. De nuværende støjgrænser er: For erhvervsområder uden boliger (6.1.H1 og 6.1.H2): 60-60-60 dB(A). For boliger ved landzone og boliger i erhvervsområde 6.1.H1 og 6.1.H2: (55-45-45 dB(A)). Den nuværende miljøgodkendelse indeholder ikke støjgrænser for boligområder.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden afleder fedtholdigt processpildevand med varierende pH. Spildevandet stammer fra daglig rengøring af fabrikken samt rengøring (CIP'ning) af røgeovnene. Den daglige rengøring foregår, når produktionen er stoppet. Vaskemaskiner til automatisk vask af vogne og kummer er i drift kontinuert. Spildevandet afledes til forsyningsselskabets spildevandsledning, hhv. via brønd Syd (Hobrovej) og brønd Nord (Banen). Spildevandet graviterer til spildevandsledningen. Der er fedtudskillere og pH-regulering på begge spildevandsstrømme. I hvert af de to spildevandsanlæg, Nord og Syd, er der to pH-sensorer. Den ene er placeret inde i neutraliseringsanlægget, hvor doseringen af syre/base sker, og den anden pH-måler foretager kontrolmåling ved afledningen. Der er indlagt grænser i styringen, så der doseres base, hvis pH-værdien er <6,7, og at der doseres syre, hvis pH-værdien er >8,5. Virksomheden er begyndt at skifte pH-sonderne hyppigere, nu hvert halve år. pH-sonder kalibreres hver 14. dag. Der føres logbog/dagbog over kalibrering, udskiftning af pH-sonder samt øvrig drift af spildevandsanlæggene. Virksomheden har en "online device", der sender alarm til mobiltelefon udenfor arbejdstid, hvis der er overskridelser af grænseværdierne for pH i spildevandet. <u>Tilsyn 2026:</u> Ved tilsynet blev fulgt op på en hændelse i januar 2026 vedrørende spildevandsbehandlingen. Hændelsen bestod i, at beholdningen af syre var sluppet op, så pH-neutraliseringen af spildevandet ikke havde fungeret tilfredsstillende, samt at analyserapport fra eksternt analysefirma, som netop udtog egenkontrolprøve denne dag, efterfølgende ikke blev fremsendt til tilsynsmyndigheden. Efter hændelsen har virksomheden undersøgt og redegjort for forholdene. Virksomheden har udarbejdet en procedure for dialog/koordinering med "Rengøringen" – så tør-løb af neutraliseringskemikalier undgås fremover. Årsagen til tør-løb af syretanken er ikke fundet. En modtryksventil, som skal modvirke hævertvirkning ved syredoseringen, er blevet skiftet, men virksomheden ved ikke, om den var defekt. Nu er forbruget af syre og base til spildevandsbehandling normalt. I Nord er det månedlige forbrug < 50 liter syre og 150-300 liter base. I Syd er det månedlige forbrug ca. 240 liter syre og 10-15 liter base. Den nye procedure blev drøftet ved tilsynet. Proceduren sikrer, at "Rengøringen" indmelder fejl eller udslip af rengøringsprodukter. "Rengøringen" har ikke noget med kontrol af syre-/basebeholdningen eller spildevandsanlægget at gøre. Virksomheden har i proceduren fastsat, at minimumsbeholdningen af syre og base til pH-neutralisering skal svare til en uges forbrug. Det blev aftalt, at proceduren tilrettes vedrørende: - Tydelig konkretisering af, hvilke kemikalier der henvises til forskellige steder i proceduren, fx i pkt. 5 henvises til syre/base til pH-neutralisering, andre steder refereres til rengøringsprodukter/sæbe, når der nævnes kemikalier, tankniveau, beholdning mv. - Tilføjelse af telefonnummer til Novadan vedr. syre-/base-bestilling.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	- Minimumsbeholdninger af syre og base i hhv. Syd og Nord oplyst i liter. - Præcisering i 4.1 af, at der med udslip refereres til rengøringsprodukter, og at medarbejder stopper rengøring og udslip. - Præcisering af, at det er afvigelser, der registreres i SafetyNet. Virksomheden oplyste, at der ikke kan findes en metode med niveaualarmer i syre- og basetankene. Dels fordi der er tale om et aggressivt miljø for alarmerne, og dels fordi man ikke vil kunne undgå at være i berøring med syre/base ved omplacering af alarmer, når tankene skiftes. Derfor etablerer virksomheden ikke niveaualarmer i tankene. Virksomheden fører (næsten) dagligt kontrol med forbrug og beholdning af syre/base, ligesom pH-kurver kontrolleres dagligt. Aalborg Kommune accepterer for nuværende, at virksomheden ikke etablerer niveaualarmer i syre-/basetankene, men i stedet sikrer en minimumsbeholdning af syre og base ved hhv. Syd og Nord samtidig med, at der dagligt føres kontrol med forbrug og beholdning af syre/base samt pH-registreringer. Ved tilsynet blev konstateret følgende syre/basebeholdninger: Nord: 200 liter syre, 775 liter lud, Syd: 650-700 liter syre, 200 liter lud. Det kom ved tilsynet frem, at der ikke var sendt sms-alarm til Forsyningsmester, da hændelsen opstod med overskridelse af setpunkterne for pH. Virksomheden anmodes om at undersøge dette nærmere og redegøre for, hvordan det fremadrettet sikres, at der sendes sms ved overskridelse af setpunkterne.
Spildevand, egenkontrol	Egenkontrolperioden for spildevand er 1/10-30/9. Virksomheden skal årligt fremsende en redegørelse for egenkontrollen af spildevand, jf. tilslutningstilladelsens vilkår 13. Det blev ved tilsynet aftalt, at redegørelse jf. vilkår 13 fremover sker i den årlige miljøberetning. På baggrund af variation mellem virksomhedens og analysefirmaets pH-målinger, bruger analysefirmaet også 2 pH-sonder til verificering af målingerne. Virksomheden orienterede i juni 2026 tilsynsmyndigheden om udfordringer med at logge spildevandsdata på serveren. Ved tilsynet blev oplyst, at problemet var løst. Det har ikke haft indflydelse på spildevandsbehandling/alarmer. Til brug for vurdering af virksomhedens årlige PRTR-indberetning, vil Virksomhedsmiljø fortsat gerne have tilsendt resultaterne af COD-målingerne i spildevandet, som foretages i forhold til særbidrag.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volu- men (l)	Placering	Stander- anlæg	Bemærkning
1	2003	2003	Diesel	1.200	Indendørs	NEJ	
2	2022	2023	Fyringsolie	50.000	Over jord	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab. år	Fab.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjf- ningsfrist
4cu	2022	19406	2024	Fyrings- gasolie	50.000	Over terræn, udendørs	2062		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	1200 liters dieselolietank fra 2003, tanknr. 132197, G-nr. 01-5523, er placeret i bygning 14 (nordøst for fabriksbygning) i en spildbakke. Anvendes til truck/bil. 50.000 liters overjordisk dobbeltvægget tank, årgang 2022, tanknr. 19406, G-nr. 76-2520 er etableret og klar til tilkobling, påfyldning og drift. Der er etableret drypbakke og spildbakke. Tanken er til nødbrug, og pt. er det ikke planen, at den skal i brug. Ved tilsynet i 2026 var 50.000 liters tanken fortsat ikke i brug.
Olietanke, registrering i BBR	"Anlæg 5": 1200 liters indendørs tank fra 2003, tanknr. 132197, G-nr. 01-5523. "Anlæg 10": 50.000 liters overjordisk udendørs tank fra 2022, tanknr. 19406, G-nr. 76-2520. I BBR er fortsat angivet, at tanken er "sløjfet år 2062", hvilket er forkert. Det blev aftalt, at virksomheden får tilrettet BBR, så oplysningerne er korrekte.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsats-område, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser (OD). Virksomheden har 2 nye vandboringer i Nord. Virksomheden har beholdt den gamle boring i Syd som nødboring. Der er kontrolprogram for boringerne. Virksomheden har en tidsbegrænset indvindingstilladelse til 31/12 2027. Virksomheden er koblet på offentlig vandforsyning som reserve-backup.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på forurening.
Generelle bemærkninger	Der blev vedtaget en BAT-konklusion af BREF-dokumentet for "Fødevarer, drikkevarer og mælk" 4. december 2019. Virksomheden har fremsendt en opdateret miljøteknisk beskrivelse den 28. marts 2023. Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om indberetning af PRTR-stoffer. Følgende PRTR-stoffer er relevante for virksomheden at forholde sig til: I spildevand: TOC (som total C eller COD/3) (tærskel COD/3 < 50.000 kg/år), total-N (tærskel 50.000 kg/år), total-P (tærskel 5.000 kg/år) Affald: Ikke-farligt affald (tærskel 2000 t/år), farligt affald (tærskel 2 t/år) Til luft: Svovldioxid (tærskelværdi = 150.000 kg/år), kulmonoxid, CO (tærskelværdi = 500.000 kg/år) Produktionsmængde skal også indberettes. Der er en igangværende sag med Aalborg Kommune, Byggeri vedr. beplantningsbælte, som er fjernet ved Bane Danmarks ekspropriation i 2023. Lokalplan for området foreskriver beplantningsbælte langs banestrækningen.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 6.1.H8, der er udlagt til let erhvervsområde. Der gælder lokalplan 02-007 for virksomhedens område. Vest for virksomheden ligger et erhvervsområde, der er omfattet af lokalplan 02-030. For området nordvest for virksomheden er der den 30/6 2023 vedtaget lokalplan 6-1-118, "Erhverv, Olympiavej, Svenstrup".
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Tilsynsmyndigheden har ingen bemærkninger til virksomhedens egenkontrol/driftsjournal for de forhold, der var omfattet af det prioriterede tilsyn.
Jordforurening	Ejendommen er optaget på Regionens liste over muligt forurenede grunde på baggrund af de aktiviteter, der foregår og har foregået på ejendommen.